



Hørings svar Sundhedsaftalen 2024-2027

Ringkøbing-Skjern Kommune sender hermed et samlet høringssvar på Sundhedsaftalen 2024-2027. Høringsversionen af Sundhedsaftalen har været i høring i hhv. Børne- og Familieudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Handicaprådet.

Børne- og Familieudvalget

Børne- og Familieudvalget bemærker, at Sundhedsaftalen indeholder relevante og centrale samarbejdsflader på tværs af hospitaler, kommuner og praksissektor. Udvalget har derudover følgende bemærkninger:

- Ift. datadeling ønskes en opmærksomhed på, hvordan vi undgår dobbeltregistreringer (hvis data skal registreres i både det kommunale fagsystem samt i et system, der kan dele informationer på tværs af sektorer).
- Der gøres samtidig opmærksom på, at målsætningen omkring datadeling ikke får økonomiske konsekvenser for kommunerne fx i form af licenser til et tværfagligt registreringssystem.
- Ift. virtuelle løsninger bemærkes en bekymring for vægtning af borgernes behov.
- Udvalget anerkender afsnittet om økonomisk klarhed og fair balance, som er et vigtigt element i Sundhedsaftalen og afledte samarbejdsaftaler. Det er usikkert, hvilken økonomisk betydning Sundhedsaftalen får for kommunerne. Faktum er, at når kommunen skal løse opgaver, de ikke plejer at løse, vil det give et merforbrug eller medføre en reduktion i nuværende opgaver.

Social- og Sundhedsudvalget

Social- og Sundhedsudvalget kvitterer for muligheden for at afgive høringssvar til Sundhedsaftalen 2024-2027.

Social- og Sundhedsudvalget bakker op om visionerne og indsatsområderne i Sundhedsaftalen 2024-2027.

Social- og Sundhedsudvalget ønsker imidlertid et mere konkret fokus på forebyggelse og tidlig indsats, da det betragtes som en grundlæggende nødvendighed for at få vendt udviklingen, så der i fremtiden kommer færre med alvorlig kronisk og multisygdom og med psykiske lidelser. En vinkel i den forebyggende indsats kan også være et øget fokus på pårørende.

Handicaprådet

Handicaprådet har på deres møde den 8. juni 2023 behandlet materialet vedr. Sundhedsaftalen og udtaler, at det er godt, at der er fokus på borgerne, og at der er gode elementer i aftalen.